
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

COMANDOPOLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPION.1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 — P.IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it - pmsantalessios@alice.it

Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

ORDINANZA N. 35 del /4-0 t:(025reg. generale. N. 24 del dh -07 - 00 Greg. settore

Oggetto : Limitazione alla circolazione dei veicoli con massa superiore a 3,5 tonnellate sul
Lungomareper esigenze di viabilità e sicurezza pubblica .Disciplina delle deroghe.
Rettifica parziale Ordinanza n. 34 del 11/07/2025

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

Vista l’Ordinanza n. 34 del 11/07/2025 avente per oggetto :” Limitazione alla circolazione dei
veicoli con massa superiore a 3,5 tonnellate sul Lungomare per esigenze di viabilità e sicurezza
pubblica .Disciplina delle deroghe”.
Considerato che erroneamente nella suindicata Ordinanza è stato disposto comeperiodo di validità
dal 12/07/2025 sino al 31/07/2025 invece del 31/08/2025;
Vista la determina sindacale n. 10 del 28/06/2022 , di nominadello scrivente a Responsabile
dell’Area di Vigilanza;
Visti gli articoli 5-6-7-37 e 38 del Decreto Legislativo 30 Aprile 1992 n. 285 (Nuovo Codice della
Strada ) e successive modificazioni;
Visto il D.P.R. del 16/12/1992 n. 495( Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo
Codice della Strada);
Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267( Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali);
Vista la L.R. n. 23/98;
Visto 1’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

ORDINA

a parziale rettifica dell'Ordinanza n. 34 del 11/07/2028 , che le limitazioni in essa descritte , di
seguito specificate, sono valide sino al 31/8/2025:

1) Il divieto di transito su tutta la via Lungomare ai veicoli di massa a pieno carico
superiore a 3,5 tonnellate;
- Il divieto suindicato non si applica alle seguenti categorie di veicoli:

a) Veicoli adibiti a servizi di polizia, antincendio e pronto soccorso;
b) Veicoli destinati ad attività di carico/scarico presso attività commerciali, produttive o

ricettive con accesso diretto dal Lungomare;c) Veicoli impiegati per servizi pubblici o municipali essenziali, tra cui la raccolta dei
rifiuti, spurghi, disinfestazione;

d) Veicoli impiegati per montaggio /smontaggio di strutture per eventi o manifestazioni
pubbliche autorizzate;

e) Veicoli destinati a traslochi e/o operazioni straordinarie , su specifica richiesta
motivata , presentata almeno 48 ore prima al Comando Polizia Municipale, che
provvederàal rilascio dell’autorizzazione;



I provvedimenti descritti nella presente Ordinanza entreranno in vigore con l’apposizione della

segnaletica orizzontale e verticale di cui al D.P.R. del 16/12/1992 n. 495( Regolamento di

Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada);

Gli Ufficiali ed Agenti della Polizia Municipale , nonchè tutte le altre Forze di Polizia di cui

all’art.12 del C.d.S., sonoincaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.
I trasgressori alla presente Ordinanza saranno sanzionati ai sensi dell’art. 7 del Codice della
Strada.

DISPONE
La pubblicazionedel presente atto all’albo pretorio one-line di questo Comuneper 15 giorni
consecutivi ai sensi del Decreto Legislativo 14 Marzo 2013, n. 33;

1) La trasmissione del presente provvedimento :- Al Signor Sindaco ;

- Al ComandoStazione Carabinieri di Sant’ Alessio Siculo;
- Al Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale ;

AVVERTE
Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:1) Entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale

sezione staccata di Catania ;

2) Entro 120 giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Regione Sicilia;
3) Entro 60 giorni dalla data di pubblicazione , al Ministero delle Infrastrutture e dei

Trasporti,ai sensi dell’art.37 del D.L.vo 30 Aprile 1992 n.285.
Dalla Residenza Municipale lì 14/07/2025

SPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA


